39Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.782

Interessado: ANTONIO M. PONTES EIRELI-ME
Resolução nº 166/2022 - CP.

Processo nº 202200029002360
Interessado: WEVERTON T. DE PAULA 03870771119
Resolução nº 167/2022 - CP.

Goiânia, Terça-feira, 19 de abril de 2022

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente

<#ABC#298234#39#350497/>

Protocolo 298234
<#ABC#298230#39#350492>

AVISO
Consulta Pública nº 0006/2022.
Processo nº 202200029002383.
Interessado: Agência Goiana de Regulação, Controle e
Fiscalização de Serviços Públicos-AGR.
Assunto / Objeto: alteração de dispositivos da Resolução Normativa
nº 0040/2015 - CR, da Resolução Normativa nº 105/2017 - CR e
revogação da Resolução Normativa nº 120/2018 - CR.

A Agência Goiana de Regulação, Controle e Fiscalização
de Serviços Públicos - AGR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
03.537.650/0001.69, localizada à Av. Goiás, nº 105, Centro,
em Goiânia, Estado de Goiás, na forma legal, torna público que
submeterá à Consulta Pública o texto da minuta de resolução
normativa que dispõe sobre a alteração de dispositivos da
Resolução Normativa nº 0040/2015 - CR, da Resolução Normativa
nº 105/2017 - CR e revogação da Resolução Normativa nº 120/2018
- CR, para comentários e recebimento de sugestões do público em
geral, até as 17:00 horas, do dia  25  de maio de 2022, na seguinte
forma:

1. Os comentários e sugestões deverão ser formalizados
por escrito:

1.1. Através de documento enviado por endereço
eletrônico: consultapublicalegislacao@agr.go.gov.br;

1.2. Deverá conter a identificação do autor da proposta,
contendo: nome completo (pessoa física ou jurídica), endereço
completo e CPF ou CNPJ.

1.3. As propostas deverão ser digitadas, fonte mínima 12
times new roman ou arial.

1.4. Identificar, se possível, o local exato no texto da nota
técnica, a alteração/modificação proposta.

2. Os comentários deverão ser fundamentados.
3. A minuta estará disponível para consulta no sítio da

AGR (www.agr.go.gov.br).
4. As manifestações recebidas e as respostas serão

disponibilizadas para consulta no sítio da AGR.
Goiânia, 20 de abril de 2022.

Marcelo Nunes de Oliveira
Conselheiro Presidente

<#ABC#298230#39#350492/>

Protocolo 298230

Agência Goiana de Infraestrutura e
Transportes

<#ABC#298228#39#350487>

EXTRATO DO DESPACHO DECISÓRIO Nº 42/2022 - GOINFRA/
PR

Processo SEI/GO Nº 202100036004557 - Despacho Decisório nº
42/2022-GOINFRA/PR (000028746603) - Trata-se de Processo
Administrativo de Responsabilização de Fornecedor (PAF)
instaurado por determinação da Portaria nº 100/2021-GOINFRA
(000019639836), destinado a apurar eventual responsabilidade
da empresa CANAÃ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 37.855.285/0001-52. Ante o exposto, determino: I - a
extinção do processo administrativo sancionatório sem a aplicação
de qualquer sanção à empresa, tendo em vista que não houve dano
ao erário e não foi evidenciada conduta ilícita da empresa, segundo
previsão do art. 20, §1º, II da Instrução Normativa nº 003/2021 -
CGE;  II - o encaminhamento dos autos à Gerência de Correição
para que proceda com: a) a publicação do extrato desta decisão;
b) o envio à PR-GECOR-CPARF para conhecimento e notificação
da empresa interessada acerca do presente Despacho. Documento
assinado eletronicamente por Pedro Henrique Ramos Sales -
Presidente, em 16/4/2022.
<#ABC#298228#39#350487/>

Protocolo 298228

<#ABC#298043#39#350280>

EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº
120/2022-GOINFRA. TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
27/2021 - GOINFRA, CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA
GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA
E O MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE, REFERENTE
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE
PAVIMENTOS ASFÁLTICOS EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO
DE ALVORADA DO NORTE, NESTE ESTADO. OBJETO:
ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS “SEGUNDA, QUINTA E OITAVA”
DO CONVÊNIO Nº 27/2021-GOINFRA, BEM COMO DO PLANO
DE TRABALHO, COM FUNDAMENTO NO ART 57, PARÁGRAFO
2º E ART. 65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI Nº 8.666/93. VALOR
ATUAL DO CONVÊNIO: R$ 2.476.200,16 (DOIS MILHÕES,
QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
E DEZESSEIS CENTAVOS).  PROCESSO Nº. 202100036006908.

<#ABC#298043#39#350280/>

Protocolo 298043
<#ABC#298053#39#350291>

EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº
117/2022-GOINFRA. TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
32/2021 - GOINFRA, CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E O
MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS, REFERENTE A EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS
ASFÁLTICOS EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE FLORES
DE GOIÁS, NESTE ESTADO. OBJETO: ALTERAÇÃO DAS
CLÁUSULAS “SEGUNDA, QUINTA E OITAVA” DO CONVÊNIO
Nº 32/2021-GOINFRA, BEM COMO DO PLANO DE TRABALHO,
COM FUNDAMENTO NO ART 57, PARÁGRAFO 2º E ART.
65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI Nº 8.666/93. VALOR ATUAL DO
CONVÊNIO: R$ 2.436.372,40 (DOIS MILHÕES, QUATROCENTOS
E TRINTA E SEIS MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA CENTAVOS). PROCESSO Nº. 202100036006939.

<#ABC#298053#39#350291/>

Protocolo 298053
<#ABC#298061#39#350300>

EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº
116/2022-GOINFRA. TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 31/2021
- GOINFRA, CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E O MUNICÍPIO
DE BURITINÓPOLIS, REFERENTE A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS
EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE BURITINÓPOLIS, NESTE
ESTADO. OBJETO: ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS “SEGUNDA,
QUINTA E OITAVA” DO CONVÊNIO Nº 31/2021-GOINFRA, BEM
COMO DO PLANO DE TRABALHO, COM FUNDAMENTO NO
ART 57, PARÁGRAFO 2º E ART. 65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI
Nº 8.666/93. VALOR ATUAL DO CONVÊNIO: R$ 2.553.633,93
(DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL
SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS
CENTAVOS). PROCESSO Nº. 202100036006936.

<#ABC#298061#39#350300/>

Protocolo 298061
<#ABC#298063#39#350304>

EXTRATO DE ADITIVO AO CONVÊNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONVÊNIO Nº
115/2022-GOINFRA. TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº
67/2021 - GOINFRA, CELEBRADO ENTRE A AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA E O
MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS, REFERENTE A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS ASFÁLTICOS
EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS, NESTE
ESTADO. OBJETO: ALTERAÇÃO DAS CLÁUSULAS “SEGUNDA,
QUINTA E OITAVA” DO CONVÊNIO Nº 67/2021-GOINFRA, BEM
COMO DO PLANO DE TRABALHO, COM FUNDAMENTO NO
ART 57, PARÁGRAFO 2º E ART. 65, PARÁGRAFO 1º, DA LEI
Nº 8.666/93. VALOR ATUAL DO CONVÊNIO: R$ 1.793.539,74.
PROCESSO Nº. 202100036007300.

<#ABC#298063#39#350304/>

Protocolo 298063
<#ABC#298066#39#350305>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a6ac7e0e